



DANSK STYRKELOFT FORBUND

DANISH POWERLIFTING FEDERATION

Referat af bestyrelsesmøde d. 20.10.2024

Afholdt på Lupinvej 97, 8700 Horsens, klokken 10.00.

Deltagere: Eva Buxbom, Trine Bagger, Finn Nielsen, Peter Andersen, Diddé Hauch og Jørgen Rasmussen.

Afbud: Emil Fuglesang, Bjarke Kollits Olsen.

1. Endelig godkendelse af sidste mødes referat og beslutninger

I tillæg til punkt 8 på sidste møde bliver der udarbejdet arbejdsopgaver og retningslinjer i de forskellige udvalg.

2. Budget og økonomi

Regnskab 2024

Budgetopfølgning.

De enkelte punkter blev gennemgået og debatteret. Nogle poster er overskredet bl.a. Revision og bogføring. Peter Andersen er i kontakt omkring afregningen. Internationale dommere er også overskredet, men det ser ud til at rammebudgettet for udvalget overholdes. Budgetopfølgningen blev godkendt.

3. Sportschefen i fremtiden

Sportschef går ned på 30 timer og er flyttet tilbage til Norge.

Bjarte er flyttet tilbage til Norge for at bo der fast. Hans kæreste har fået arbejde i Norge og han har sagt ja til en 37 timer stilling som læge, som han påbegynder d.2.september 2024. Dog er der mere elastik i stillingen, da Bjarte har fået større mulighed for at rejse til Danmark i forhold til sit arbejde som sportschef. Der er allerede indgået praktiske aftaler. Bjarte coacher landsholdsløftere med programlægning som hidtil. Peter, Eva har haft et onlinemøde med Bjarte. Level 1 vil med tiden blive overgivet til andre undervisere. Level 3 vil blive udarbejdet af Bjarte, og derefter vil der ikke være behov for flere uddannelser.

4. Forslag om ændring af placeringen af DM Klassisk Bænkpres og DM-Hold finalen

Motivation

DM Klassisk Bænkpres ligger i øjeblikket to uger efter afholdelsen af de regionale mesterskaber, hhv. Jysk og Sjællandsk Mesterskab i Klassisk Bænkpres. Flere løftere har ytret ønske om at ændre denne placering, da den korte tidsperiode mellem stævnerne begrænser deres mulighed for at kvalificere sig til landsholdet. I dag har løfterne kun to muligheder om året til at lave kvalifikationskrav: ved DM Klassisk Bænkpres eller ved JM/SM Klassisk Bænkpres, som begge afholdes med kun 14 dages mellemrum.

For at forbedre løfternes forberedelsesmuligheder foreslår vi at flytte DM Klassisk Bænkpres til foråret. Denne ændring vil give løfterne en længere periode mellem stævnerne, hvilket gør det lettere at restituere, forbedre sig teknisk og fysisk samt tage højde for uforudsete hændelser såsom sygdom, der ellers kunne forhindre dem i at stille op i den nuværende korte 14-dages kvalifikationsperiode.

Placeringen i foråret vil desuden være optimal i forhold til VM Klassisk Bænkpres, da løfterne stadig vil have mulighed for at kvalificere sig til VM, selv hvis de ikke opnår de nødvendige resultater ved JM eller SM om efteråret. Dette vil give en mere fleksibel og realistisk tidsplan for løfterne og sikre, at flere får mulighed for at præstere deres bedste ved vigtige mesterskaber.

Et forslag vil blive fremlagt på repræsentantskabsmødet 2025

Forslag 2.

DM-ugen kan blive til DM-hold finalen. I forhold til at få eksponeret styrkeløft og klassisk styrkeløft kan afviklingen af finalen for DM-hold give øget eksponering for begge sportsgrene. Der skal så findes en ny placering for DM klassisk, fx hvor weekenden for DM-hold afvikles nu.

Et forslag vil blive fremlagt på repræsentantskabsmødet 2025.

5. Kommunikationsplan til brug i en nødsituation

Der er udarbejdet en kommunikationsplan til brug i nødsituationer. Planen blev gennemgået, justeret og vedtaget. Diddé opdaterer planen på hjemmesiden.

6. Sponsor DSF

Der blev debatteret mulige retningslinjer for sponsorater i DSF og en endelig beslutning vil blive truffet ved et fremtidigt møde. Medieudvalget får til opgave at søge mulige kandidater til fremskaffelse af potentielle sponsorer til DSF. Disse vil blive provisions aflønnet jf. en fordelingsnøgle.

7. Sponsoraftale med SBD

Sponsoraftale med SBD forhandler Trine Bagger.

Når A7 aftalen med seniorlandsholdet udløber, er Trine interesseret i at være sponsor. Derudover er der også muligheder for, at SBD vil støtte ungdomslandet holdet. Dette skal selvfølgelig afstemmes med vores anden sponsor ER.

8. Evt.

Anti-Doping. Der er kommet en ny liste fra Wada fra 2025 <https://www.wada-ama.org/en/news/wada-publishes-2025-prohibited-list> . Den nye liste vil blive rundsendt til klubberne sammen med en opfordring til at tage "antidoping 1" <https://uddannelse.antidoping.dk/login/>

9. Næste møde

15. december 2024 afholdes på Lupinvej 97 8700 Horsens.